
                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ,  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ  
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ                                               
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΝΟΙΑΣ                                       
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ 
ΤΗΣ ΦΤΩΧΕΙΑΣ 

                       Αθήνα,  18 / 09 /2017 

                      Αρ.Πρ. Δ26/οικ.42749/312 

 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 29                                        Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Ταχ. Κωδ.: 10110                                                                                 
Πληροφορίες: Σ. Καμπουρίδης   
Τηλ: 210 5281152  
 E-mail: skampouridis@yeka.gr                                  
                        

Θέμα: Έγκριση σκοπιμότητας για την καταβολή της πληρωμής μηνός Σεπτεμβρίου 
των δικαιούχων του προγράμματος Κοινωνικό Εισόδημα Αλληλεγγύης.    

 
Η  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ,  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
 
Έχοντας υπόψη : 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/ 63/2005 

(ΦΕΚ Α΄ 98).  

2. To άρθρο 235 «Κοινωνικό Εισόδημα Αλληλεγγύης – Μεταβατικές διατάξεις για το 

ΕΚΑΣ» του N.4389/2016 (ΦΕΚ 94 τ.Α΄) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 

της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 

άλλες διατάξεις» και το άρθρο 22 «Κοινωνικό Εισόδημα Αλληλεγγύης» του 

Ν.4445/2016 (ΦΕΚ 236 τ.Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ Α΄41) «Νόμος Αρμοδιότητας Υπουργείων 

Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας & Κοινωνικής Ασφάλισης για 

εφαρμογή του νόμου “Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής 

Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 

Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της 

Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής 

Δημοκρατίας της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και 

άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 

της εθνικής οικονομίας” και άλλες διατάξεις». 

4. Τον N. 4270/2014 (ΦΕΚ Α΄143/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις», όπως αυτός ισχύει τροποποιηθείς. 

mailto:skampouridis@yeka.gr
ΑΔΑ: 7ΜΟΦ465Θ1Ω-ΧΟΛ



5. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145 τ.Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2014 (ΦΕΚ 180 τ. Α΄/29-08-2014) «Οργανισμός 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/τ. Α’/27-01-2015) «Σύσταση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων». 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/τ. Α’/05-11-2016) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

9. Την υπ΄ αρ. Γ.Δ.5οικ.2961-10/2017 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 128 τ.Β΄/24-01-2017) 
«Καθορισμός των όρων και των προϋποθέσεων εφαρμογής του προγράμματος 
Κοινωνικό Εισόδημα Αλληλεγγύης».  

10. Το υπ΄. αρ. 6658/15-09-2017 έγγραφο  της ΗΔΙΚΑ. 

  
               ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Εγκρίνουμε τη μεταφορά πίστωσης συνολικού ποσού 63.796.674,70€ (εξήντα τρία 

εκατομμύρια επτακόσιες ενενήντα έξι χιλιάδες εξακόσια εβδομήντα τέσσερα ευρώ 

και εβδομήντα λεπτά) για την πληρωμή μηνός Σεπτεμβρίου σε 273.913 (διακόσιους 

εβδομήντα τρεις χιλιάδες εννιακόσιους δεκατρείς) δικαιούχους του προγράμματος 

Κοινωνικό Εισόδημα Αλληλεγγύης. Η ανωτέρω δαπάνη βαρύνει τον ΚΑΕ 2764 του 

Ε.Φ.33-220. 

 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ  ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
  
 

ΕΥΤΥΧΙΑ ΑΧΤΣΙΟΓΛΟΥ 
 
Αποδέκτης για ενέργεια: 
Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης  
και Υπηρεσιών 

 

Κοινοποίηση: 

ΗΔΙΚΑ Α.Ε. 
Λυκούργου 10 
T.K. 10551 Αθήνα 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης 
2. Γραφείο Αναπληρώτριας Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, κας Θ. Φωτίου 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πρόνοιας  
4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Δ/νσης Πρόνοιας 
5. Διεύθυνση Καταπολέμησης της Φτώχειας 
 
 

ΑΔΑ: 7ΜΟΦ465Θ1Ω-ΧΟΛ


		2017-09-18T10:21:07+0300
	Athens




